N.º 16 23 de janeiro de 2020 Pág. 163

## **EDUCAÇÃO**

## Gabinete do Secretário de Estado da Juventude e do Desporto

## Despacho n.º 1015/2020

Sumário: Designa Susana Cláudia Contente Alexandre Miranda para exercer as funções de secretária pessoal do Gabinete do Secretário de Estado da Juventude e do Desporto.

- 1 Ao abrigo do disposto na alínea *d*) do n.º 1 do artigo 3.º, nos n.ºs 1, 2 e 3 do artigo 11.º e no artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, designo para exercer as funções de secretária pessoal no meu Gabinete a licenciada Susana Cláudia Contente Alexandre Miranda, com efeitos a 26 de outubro de 2019.
- 2 Para efeitos do disposto no artigo 12.º do referido decreto-lei, a nota curricular da ora designada é publicada em anexo ao presente despacho.
- 3 Publique-se na 2.ª série do *Diário da República* e publicite-se na página eletrónica do Governo.

8 de janeiro de 2020. — O Secretário de Estado da Juventude e do Desporto, *João Paulo de Loureiro Rebelo.* 

## Nota curricular

Nome: Susana Cláudia Contente Alexandre Miranda Data de nascimento: 4 de setembro de 1974 Formação académica:

Licenciatura em Comunicação Social, no Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas (2002);

Pós-graduação em Estratégia, no Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas (2011).

Experiência profissional relevante:

Assistente pessoal e gestora de projeto na área da saúde (2015-2016);

Secretária pessoal no Gabinete do Secretário de Estado da Juventude e do Desporto nos XVII e XVIII Governos Constitucionais (2005-2011);

Secretária pessoal no Gabinete do Secretário de Estado da Juventude e do Desporto no XXI Governo Constitucional (2017-2019).

312914465